
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 52  delibera

Data  09-05-2017

OGGETTO: PROTOCOLLO D' INTESA TRA IL CONI, IL
COMUNE DI AMATRICE E LA FONDAZIONE GIULIO ONESTI
PER L'ADEGUAMENTO E LA RISISTEMAZIONE INTERNA DEL
PALAZZETTO DELLO SPORT

L’anno    duemiladiciassette  il giorno   nove del mese  di   maggio   alle ore  13:40,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO A
PORRO BRUNO ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO
che a seguito dei noti eventi sismici del 2016-2017 il Palazzetto dello Sport di Amatrice, di proprietà
comunale, sito in Viale Saturnino Muzii n. 4, ha subìto danni alla struttura e al suo interno;
che i danni strutturali hanno beneficiato dei necessari interventi rendendo il Palazzetto oggi agibile come
dichiarato dalle Autorità Comunali;
che al fine di rendere il Palazzetto pienamente utilizzabile, lo stesso necessita di interventi interni e
adeguamenti alle normative sulla sicurezza;
che fra gli interventi necessari, a puro titolo esemplificativo e non esaustivo, rientra il completo
rifacimento della pavimentazione, adeguamento delle tribune, realizzazione e adeguamento dei servizi
igienici;
che il C.O.N.I., per il tramite di CONI Servizi S.p.A., ha realizzato un progetto tecnico di ristrutturazione
e adeguamento alle normative vigenti in materia di impiantistica, prevenzione incendi, sicurezza per gli
spettatori, con un quadro economico finale che prevede una spesa complessiva di € 300.000,00 (Euro
trecentomila/00) per l’intervento;
che il Comune di Amatrice ha preso visione del progetto e lo ha ritenuto idoneo ed in linea con le proprie
esigenze;
che la Fondazione Giulio Onesti, tra le proprie finalità statutarie ha quella di “promuovere studi e
ricerche per la progettazione, finanziamento, realizzazione e gestione degli impianti sportivi” (art. 2);
che è interesse delle Parti, attraverso il presente protocollo d’intesa, disciplinare i reciproci obblighi e
intese, con lo scopo di realizzare l’adeguamento interno del Palazzetto dello Sport di Amatrice, al fine di
renderlo utilizzabile e rispondente alle normative vigenti;

VISTO il Protocollo d'Intesa tra il Comune di Amatrice, il CONI e la Fondazione Giulio Onesti per la
realizzazione dell'adeguamento e la ristrutturazione interna del Palazzetto dello Sport di Amatrice, allegato
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che la proposta di donazione interessa la risistemazione di un’opera già presente e pertanto
non necessita di conformità urbanistica;

CHE i soggetti interessati dal Protocollo intendono tutti riavviare il prima possibile le attività sportive in
Amatrice in locali idonei;

RITENUTO di dover approvare il citato protocollo per permettere l'immediato avvio dei lavori;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale

Con votazione  favorevole unanime

DELIBERA

 DI APPROVARE il il Protocollo d'Intesa tra il Comune di Amatrice, il CONI e la Fondazione Giulio Onesti
per la realizzazione dell'adeguamento e la ristrutturazione interna del Palazzetto dello Sport di Amatrice,
allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

DI DELEGARE il Sindaco alla sottoscrizione della suddetta convenzione;

DI DICHIARARE con separata, favorevole ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile
ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 20-05-2017                      Reg. 587

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 09-05-2017

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 09-05-2017

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


